Fica prorrogada a vigéncia do Contrato n° 28/2014 ate 30/12/2018, nos termos 

art. 57, inciso Il, da Lei n° 8.666, de 21 de junho 1993. 

CLÁUSULA TERCEIRA — DOS PREÇOS  

3.1. 	Pela execução dos serviços objeto do Contrato Administrativo n° 28/2014, a 
CONTRATANTE pagará à CONTRATADA o valor mensal de R$ 126.569,61 (cento vinte 
e seis mil, quinhentos e sessenta e nove reais e sessenta e um centavos), perfazendo 
o valor anual de R$ 1.518.835,27 (um milhão, quinhentos e dezoito mil, oitocentos e 
trinta e cinco reais e vinte e sete centavos). 

CLÁUSULA QUARTA — DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 

4.1. As despesas decorrentes do presente Termo Aditivo correrão á conta dos recursos 
consignados no Orçamento Geral da União, a cargo do Ministério do Desenvolvimento 
Social, obedecendo à seguinte classificação orçamentária:

[...]

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

conforme descrito no Termo de Referência deste Ministério do De-
senvolvimento Social, e nos grupos 1 e 2 da ARP, que compõe o
Edital de Pregão Eletrônico (SRP) nº 448/2016. VALOR: R$
302.789,00 (trezentos e dois mil setecentos e oitenta e nove reais).
Data da Assinatura: 22/12/2017. VIGÊNCIA: 22/12/2017 a
21/03/2018. Fundamento legal: Leis nº 8.666/93, nº 10.520/02 e nº
8.078/90. Notas de Empenho: 2017NE800906.

EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS

5º Termo Aditivo Ao Contrato Administrativo Nº 28/2014 Nº do

[...]

TALAÇÕES LTDA., representada por MATHEUS ANTÔNIO MI-
LITÃO DE MENEZES. OBJETO: Constitui objeto deste Termo Adi-
tivo a prorrogação da vigência do Contrato Administrativo nº 28/2014
por mais 12 (doze) meses. Data da Assinatura: 22/12/2017. Fun-
damento legal: Lei nº 8.666/93. Valor: R$ 1.518.835,27 (um milhão
quinhentos e dezoito mil oitocentos e trinta e cinco reais e vinte e sete
centavos).

Contratante: MINISTÉRIO DO DESENVOLVIMENTO SOCIAL.
Contratado (a): KELI RODRIGUES DE ANDRADE.
Contrato n.º 144/2016.
Processo n.º 71000.027451/2016-16.
Fundamento: Lei nº 8.745, de 09 de dezembro de 1993.
Objeto: Prestação de serviços técnicos por tempo determinado, sem
vínculo efetivo, nos termos das alíneas "i" e "j" do inciso VI do art.
2º da Lei n.º 8.745, de 9 de dezembro de 1993 e do Edital nº. 01, de
30 de novembro de 2012.
Jornada de 40(quarenta) horas semanais de trabalho.
Retribuição mensal: R$ 8.300,00 (oito mil e trezentos reais).
Vigência: 04/01/2018 a 03/01/2019.

INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCIAL
DIRETORIA DE BENEFÍCIOS

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO

Considerando a inexistência de endereços definidos ou aten-
didos pelos serviços dos Correios, constantes nos sistemas utilizados